Interés Turístico Nacional “Hacienda de La Manga de San 
Javier”, en La Manga de San Javier, divisoria de los ma-
res mediterráneo y Menor, situada en término municipal de 
San Javier.

Tiene una superficie de novecientos diez metros cua-
drados según el titulo y según medición mil trescientos 
ochenta metros cuadrados (1.380 m²)

Linda según el titulo: por el Norte, con la parcela nú-
mero 30; por el Sur, con el Polígono M-1, de uso colectivo; 
por el Este, con el aparcamiento y la calle Octava; y por el 
Oeste, con la zona marítimo-terrestre del Mar Menor, que 

es parte de la finca de donde se segrega, propiedad de